
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve 

                                                                                         INSTAT 

Nr.  

Data e 
regjistrimit të 
kërkesës  Objekti  

Data e kthimit 
të përgjgjes 

 Statusi i 
kërkesës  Tarifa 

1 1 Gusht Te dhena per kampion 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

2 1 Gusht Te dhena per LSMS 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

3 1 Gusht Te dhena per shitesit ambulant 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

4 1 Gusht Te dhena per bizneset 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

5 2 Gusht Te dhena per publikimet 06.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

6 3 Gusht Te dhena per te ardhurat 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

7 3 Gusht Eksportet e peshkimit 13.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

8 6 Gusht Cmime 06.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

9 6 Gusht Te dhena nga LFS 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

10 6 Gusht Te dhena nga censusi 13.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

11 6 Gusht Cmime 06.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

12 6 Gusht 
Te dhena per Cmime e bananeve 
dhe vdekshmeria 22.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

13 6 Gusht Cmime 06.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

14 6 Gusht Cmime 22.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

15 6 Gusht Te dhena per popullsine  13.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

16 7 Gusht Cmime 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

17 7 Gusht Te dhena per remitancat 07.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

18 7 Gusht Cmime 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

19 7 Gusht 
Te dhena per popullsin, gdp, 
ekport-import 23.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

20 7 Gusht Te dhena per kushtet e punes 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

21 8 Gusht Cmime 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

22 8 Gusht Cmime 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

23 8 Gusht Te dhena per eksport-importet 10.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

24 8 Gusht Cmime 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

25 8 Gusht Te dhena per popullsin/Census 29.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

26 8 Gusht Cmime 08.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

27 9 Gusht Te dhena per vleren e lekut 17.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

28 10 Gusht Te dhena per punesimin 13.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

29 10 Gusht Te dhena per importin 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

30 13 Gusht Te dhena per censusin 16.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

31 15 Gusht Cmime 15.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

32 15 Gusht Te dhena per nr e bizneseve 17.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

33 15 Gusht Te dhena per  transportin 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

34 15 Gusht Te dhena per inport-ekspot, GDP, 16.08.2018 Përfunduar Nuk ka 



kompanite dhe te punesuarit 

35 16 Gusht Cmime 16.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

36 17 Gusht Te dhena per portet 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

37 17 Gusht 
Te dhena per fuqine blerese, 
Varferine 27.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

38 17 Gusht Cmime 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

39 20 Gusht Liste Cmimesh 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

40 20 Gusht Te dhena per familjet 20.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

41 20 Gusht Te dhena per migracionin 23.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

42 22 Gusht Te dhena per import-eksport 23.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

43 22 Gusht Te dhena per kompanite 31.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

44 22 Gusht Te dhena per shprenzimet 23.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

45 22 Gusht Te dhena per shprenzimet 29.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

46 22 Gusht Te dhena per import-eksport 27.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

47 24 Gusht Liste Cmimesh 25.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

48 25 Gusht Te dhena per import-eksportin 27.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

49 27 Gusht Te dhena per import-eksportin 30.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

50 27 Gusht Te dhena per Cmimet 28.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

51 27 Gusht 
Te dhena per popullsine dhe te 
ardhurat 06.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

52 28 Gusht Te dhena per importin 31.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

53 29 Gusht Te dhena per kompanit 19.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

54 30 Gusht Te dhena per import-eksportin 30.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

55 30 Gusht Te dhena per popullsine 09.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

56 30 Gusht Cmime  04.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

57 31 Gusht Cmime 31.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

58 31 Gusht Te dhena per remitancat 31.08.2019 Përfunduar Nuk ka 

59 31 Gusht Cenus 06.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

60 31 Gusht 
Te dhena mbi ICK dhe 
shpenzimet mesatare vjetore 30.08.2018 Përfunduar Nuk ka 

61 4 Shtator 
Te dhena per shitesit ambulant ne 
qytetin e tiranes 04.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

62 4 Shtator Te dhena mbi popullsine 10.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

63 4 Shtator 
Te dhena ne lidhje me numrin e 
Call Centerave ne shqiperi 11.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

64 4 Shtator Reference çmimesh 04.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

65 4 Shtator Te dhena per remitancat 10.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

66 4 Shtator 
Te dhena ne lidhje me shitjet me 
pakice per disa artikuj 06.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

67 4 Shtator 

Te dhena ne lidhje me 
teknologjine moshat e treta: 
kompiuter, smartphone 04.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

68 4 Shtator  
Te dhena te hollesishme mbi 
turizmin 11.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

69 4 Shtator Liste Cmimesh 07.09.2018 Përfunduar Nuk ka 



70 5 Shtator 
Te dhena mbi importin dhe 
Cmimet e frutave tropikale 06.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

71 6 Shtator Indeksi I korrigjimit te Cmimeve 07.09.2018  Përfunduar Nuk ka 

72 6 Shtator Referencë çmimesh  11.09.2018  Përfunduar Nuk ka 

73 6 Shtator 
Te dhena ne kidhje me Censusin 
metodokogjine 

12.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

74 6 Shtator 
Produkti I brendshëm Brutob 
popullsia 

07.09.2018  Përfunduar Nuk ka 

75 6 Shtator  

Te dhena ne lidhje me Eksportet 
Nr e punonjesve sasia e peshkut 
dhe sasiae importuar sa eshte 
nmesatare ekonsumit te peshkut 

12.09.2018 

Përfunduar Nuk ka 

76 6 Shtator 
Te dhena ne lidhje me popullsin 
edhe numrin e hoteleve 07.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

77 6 Shtator Te dhena per ICP  06.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

78 7 Shtator Reference Cmimesh 07.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

79 7 Shtator Te dhena mbi Arsimin 14.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

80 7 Shtator Te dhena mbi Inflacionin 13.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

81 7 Shtator 
Te dhena mbi token mjedisin ajrin 
natyren dhe biodiversitetin 19.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

82 7 Shtator Te dhena mbi mjedisin 19.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

83 7 Shtator Reference Cmimesh 10.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

84 7 Shtator Te dhena mbi popullsine 10.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

85 7 Shtator 
Te behet pjese e listes se 
shperndarjes falas 10.09.2020 Përfunduar Nuk ka 

86 10 Shtator 
Te dhena mbi jetegjatesine dhe 
vdekshmerine 17.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

87 10 Shtator Plotesim I pyetsorit te kakaos 18.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

88 10 Shtator Te dhena mbi anketues 14.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

89 10 Shtator 

Te dhena mbi pjesemarrjen e 
grave ne zgjedhje ne arsimin e 
larte per qarkun e Kukesit  18.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

90 10 Shtator 
Te dhena per eksportet e vajit te 
ullirit per 3 vitet e fundit 12.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

91 11 Shtator 
Te dhena per nr e lindjeve per 
cdo martenitet 11.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

92 11 Shtator Te dhena mbi pyetsorin e LFS  13.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

93 11 Shtator 
Te dhena mbi numrin e popullsise 
se Bashkise se Tiranes  24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

94 11 Shtator 

Te dhena ne lidhje me numrin e 
vetevrasjeve per vitet 2015, 2016, 
2017 11.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

95 12 Shtator 
Te dhena ne lidhje me bizneset  
(Produktet e Kozmetikes) 18.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

96 12 Shtator  
Te dhena ne lidhje me nivelin e 
jeteses 17.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

97 12 Shtator 
Te dhena ne lidhje me model 
pyetsori TIK 14.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

98 13 Shtator 
Te dhena mbi vdekshmerine 
foshnjore 21.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

99 13 Shtator Te dhena ne lidhje me popullsine 13.09.2018 Përfunduar Nuk ka 



dhe punesimit pne rang qyteti 

100 14 Shtator 
Te dhena te importeve per 
notifikim prane OBT 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

101 14 Shtator Cmimi I skrapit 25.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

102 17 Shtator 
Te dhena ne lidhje me bizneset 
Call Center ne Shqipëri 18.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

103 17 Shtator 
Te dhena e mbetjeve urbane ne 
Shqiperi 2017  17.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

104 17 Shtator 
Te dhena mbi GDP me metoden 
e prodhimit pa bere korrigjime 17.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

105 17 Shtator 
Eksportet ne lidhje me produktet 
plastike dhe kimike 21.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

106 17 Shtator 
Konfirmim Te dhenash ne lidhje 
me tregtine e jashtme 20.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

107 17 Shtator Reference çmimesh 17.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

108 18 Shtator 
Te dhena ne lidhje me cmimin e 
skrapit per vitin 2018   Përfunduar Nuk ka 

109 18 Shtator 

Te dhena ne lidhje me nr e 
vizitoreve ne parqet  kombetare te 
Shqiperise   Përfunduar Nuk ka 

110 18 Shtator 

Te dhena ne lidhje me divorcet 5 
vitet e fundit dhe femijet e 
moshes12-15 vjec qe kan ekryer 
vepra penalepenale   Përfunduar Nuk ka 

111 19 Shtator 

Te dhena ne lidhje me të ardhurat 
vjetore në buxhetin e shtetit nga 
sektori i  turizmit, numri i  turistëve 
para dhe pas sistemit komunist, 
shpenzimet qeveritare në këtë 
sektor   Përfunduar Nuk ka 

112 19 Shtator 

Te dhena ne lidhje me cmimin e 
geshtenjave 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018   Përfunduar Nuk ka 

113 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Korrik 2017- Korrik 2018   Përfunduar Nuk ka 

114 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Korrik 2017- Korrik 2018   Përfunduar Nuk ka 

115 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Korrik 2017- Korrik 2018   Përfunduar Nuk ka 

116 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Gusht 2017- Gusht 2018   Përfunduar Nuk ka 

117 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Gusht 2017- Gusht 2018   Përfunduar Nuk ka 

118 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Gusht 2017- Gusht 2018   Përfunduar Nuk ka 

119 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Gusht 2016- Gusht 2017   Përfunduar Nuk ka 

120 19 Shtator 
Te dhena ne lidhje me inflacionin 
Gusht 2017- Gusht 2018   Përfunduar Nuk ka 

121 20 Shtator 
Te dhena ne lidhje me mjetet e 
transportit Rrugor 20.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

122 19 Shtator Referencë çmimesh 21.09.2018 Përfunduar Nuk ka 



123 20 Shtator Te dhena ne lidhje me LSMS 20.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

124 20 Shtator 
Te dhena per numrin e lindjeve 
sipas klasifikimeve 21.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

125 20 Shtator Pyetsori I kakaos   Përfunduar Nuk ka 

126 20 Shtator 

Të dhëna në lidhje me numrin e 
lindjeve te gjalla sipas viteve per 
secilin qark per periudhen 1 Janar 
2006 - 31 Dhjetor 2014 dhe 
numrin e lindjeve te gjalla sipas 
qarqeve per periudhen 1 Janar 
2015 - 30 Qershor 2015. 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

127 20 Shtator 
Te dhëna mbi konsumin dhe 
shpenzimet   Përfunduar Nuk ka 

128 20 Shtator 
Te dhena mbi fushen e kultures 
dhe librit   Përfunduar Nuk ka 

129 20 Shtator 
Te dhena mbi GDP me metoden 
e prodhimit pa bere korrigjime 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

130 22 Shtator Te dhena ne lidhje me pensionet 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

131 22 Shtator 
Nr e shqiptareve te kthyer ne 
Shqiperi 24.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

132 24 Shtator 
Te dhena ne lidhje me Cmimet e 
ndertimit 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

133 24 Shtator 
Te dhena ne lidhje me Burra dhe 
Gra ne Shqiperi 2018 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

134 24 Shtator 

Te dhena mbi shkallen e 
papunesise  nga viti 2000-2017,  25.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

135 24 Shtator 
Te dhena mbi publikimin @Burra 
dhe Gra ne Shqiperi 24.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

136 24 Shtator Te dhena ne lidhje me turizmin 24.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

137 24 Shtator 
Te dhena ne lidhje me per plakjen 
e popullsine ne vend 01.10.2018 Përfunduar Nuk ka 

138 24 Shtator 

Te dhena ne lidhje me numrin e 
supermarekteve dhe marketeve 
ne vend 
-te ardhurat nga shitjet per te 
pakten 5 vitet e fundit 25.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

139 25 Shtator Reference Cmimesh 25.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

140 25 Shtator 
Te dhenat mbi popullsine e qytetit 
te Tiranes. 26.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

141 26 Shtator 
Levizjet e shtetasve Izraelit per 
vitin 2018 27.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

142 26 Shtator 
Te ardhurat sipas NACE 2 dhe 
rajoneve    Përfunduar Nuk ka 



143 26 Shtator 

Te dhena per decilet e 
shpenzimeve per shtresa te 
ndryshme te popullesise per 
Qarkun Shkoder, sa eshte kjo 
mesatare   Përfunduar Nuk ka 

144 26 Shtator 

Te dhena mbi metodat e 
klasifikimit per zonat urban rurale 
ne Shqiperi    Përfunduar Nuk ka 

145 26 Shtator 
Te dhena mbi Cmimet e 
sherbimeve 27.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

146 27 Shtator 

Te dhena per reference 
cmiomesh sipas listes 
bashkengjitur   Përfunduar Nuk ka 

147 27 Shtator 
Te dhena mbi dhunen ndaj grave 
dhe vajzave dhe nr e viktimave 28.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

148 27 Shtator 

Te dhena mbi moshen e 
pensionit, pra mbi 60 vjec grate 
dhe mbi 65 vjec burrat per 
periudhen pas 2007 28.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

149 27 Shtator 
Indeksin per periudhen Gusht 
2017 - Gusht 2018   Përfunduar Nuk ka 

150 28 Shtator 
Reference Cmimesh sipas listes 
bashkengjitur 28.09.2018 Përfunduar Nuk ka 

151 28 Shtator Cmimet e gazit te lengshem 28.09.2019 Përfunduar Nuk ka 

152 28 Shtator 
Te ardhurat e familjeve per 
qarkun Durres   Përfunduar Nuk ka 

 

 

Shënim: 

 Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.  

(1) Evidentohet kronologjia e kërkesave.  

(2) Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës.  

(3) Identifikohet lloji i kërkesës.  

(4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nepermjet klikimit njohja me përmbledhjen e 

përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5) Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit.  



(6) Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet 

përkatëse. 

 


